
1 

 

 

 

 

Poz. 143 

ZARZĄDZENIE NR 20 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych  
na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 67 ust. 1 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Rady Dydaktycznej dla kierunków dla 
studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie, filologia polska, 
filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna 
i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne, zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Ustala się następujące zasady przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych na 

Wydziale Polonistyki: 
1) Hospitacja ma charakter hospitacji koleżeńskiej.  
2) Celem hospitacji nie jest ocena sposobu prowadzenia hospitowanych zajęć, lecz 

wymiana doświadczeń dydaktycznych, służąca podnoszeniu jakości kształcenia na 
kierunku studiów.  

3) Hospitacje przeprowadzane są w cyklu dwuletnim.  
4) Harmonogram hospitacji na dany rok akademicki jest ustalany w zakładach.  
5) W ciągu dwóch lat hospitacje przeprowadza się na zajęciach dydaktycznych wszystkich 

osób prowadzących zajęcia dydaktyczne w obrębie danego zakładu. 
6) Hospitacji nie podlegają wszystkie typy zajęć prowadzonych przez pracownika – wybór 

zajęć hospitowanych powinien zostać ustalony kolegialnie w zakładzie. 
7) Zajęcia prowadzone samodzielnie przez doktorantów w danym roku akademickim 

podlegają obligatoryjnym hospitacjom przez promotorów lub – po uzgodnieniu 
z promotorem – innych doświadczonych dydaktyków.  

8) Dokumentację z przeprowadzonych w danym roku akademickich hospitacji zajęć 
dydaktycznych przekazuje się kierownikowi jednostki dydaktycznej po zakończeniu 
danego cyklu kształcenia. 

2. Wzór arkusza hospitacji stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

  

 
DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ POLONISTYKI 
 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 20 Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie zasad przeprowadzania hospitacji zajęć 

dydaktycznych na Wydziale Polonistyki 

ARKUSZ HOSPITACJI ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH NA WYDZIALE POLONISTYKI 

Instytut/Katedra/Centrum ……………………………… 

Zakład …………………………………. 

Imię, nazwisko i stopień/tytuł 
osoby prowadzącej zajęcia:  

Imię, nazwisko i stopień/tytuł 
osoby hospitującej zajęcia:  

Kierunek, stopień i rok studiów  

Tytuł przedmiotu:  

Typ (forma) zajęć:  
Data, godzina i nr sali, w której 
odbywają się zajęcia:  

Temat hospitowanych zajęć: 

…………………………………… 
Zgodność treści zajęć z założeniami zawartymi w sylabusie: 

…………………………………… 
Przebieg zajęć (opis działań podjętych przez prowadzącego i studentów, kontakt osoby 
prowadzącej zajęcia z grupą itd.): 

…………………………………… 
Opis skuteczności zastosowanych metod dydaktycznych i doboru materiałów: 

…………………………………… 
Celowość i funkcjonalność zadanych pytań i postawionych problemów: 

…………………………………… 
Aktywność studentów*: 

…………………………………… 
Realizacja zakładanych efektów uczenia się (w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji 
społecznych): 

…………………………………… 
Wykorzystanie infrastruktury dydaktycznej: 

…………………………………… 
Przedyskutowane wnioski**:  

…………………………………… 
 

……………………….. ……………………….. 
podpis osoby prowadzącej zajęcia podpis osoby hospitującej 

 
* Punkt ten może być brany pod uwagę jedynie w wypadku, gdy typ hospitowanych zajęć wymaga aktywnego 
udziału studentów. 
** Wnioski należy sformułować wspólnie po przeprowadzeniu koleżeńskiej dyskusji o hospitowanych zajęciach. 


